
 

Об итогах областного образовательного  

проекта «Оружие победы» (конференция и  

выставка стендовых моделей военной техники  

«На земле, в небе и на море») 

 

 В соответствии с планом работы ГУО «Гродненский областной 

центр технического творчества» на 2023 год,  утверждённым главным 

управлением образования Гродненского облисполкома 19 апреля 2023 

года  прошёл областной образовательный проект «Оружие победы» 

(конференция и выставка стендовых моделей военной техники «На 

земле, в небе и на море») (далее – проект). 

 Проект проводился среди учащихся учреждений общего среднего 

образования и учреждений дополнительного образования детей и 

молодёжи г. Гродно и Гродненской области. Возраст участников до 18 

лет включительно (не старше 2005 года рождения). 

В рамках проекта  проведена выставка моделей-копий техники 

«На земле, в небе и на море», участвовавшей во второй мировой войне и 

научно-практическая конференция учащихся. 

Выставка проводилась в следующей классификации моделей-

копий техники (номинациях): 

- модели, изготовленные по чертежам из любого материала; 

- пластмассовые модели из наборов; 

- диорамы. 

Было представлено 97 моделей из 12 учреждений образования. 

В конференции приняли участие 22 учащихся. 

На основании решения жюри по подведению итогов проекта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями и призёрами в выставке и наградить 

соответствующими дипломами ГУО «Гродненский областной центр 

технического творчества»: 

Диплом 1 степени: 

- Ромашкевич Александр, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

Галоўнае ўпраўленне адукацыі  

Гродзенскага аблвыканкама 

 

Дзяржаўная ўстанова адукацыi 

“Гродзенскі абласны цэнтр тэхнічнай 

творчасці” 

 

 

ЗАГАД 

 

                     21.04.2023  №  63 

 

г.Гродна  

Главное управление образования  

Гродненского облисполкома  

 

Государственное учреждение 

образования 

"Гродненский областной центр 

технического творчества" 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

г.Гродно 



- Больгерт Кирилл, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 

- Белевич Тимур, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Морозов Максим, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Черняк Иван, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Мальчугин Алексей, ГУО «Средняя школа № 34 г. Гродно», 

- Баркойский Алексей, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Воробей Арсений, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Смирнов Владислав, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Больгерт Кирилл, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 

- Рысев Глеб, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  «Прамень» г. 

Гродно», 

- Павловский Даниил, ГУО «Гродненский районный центр творчества 

детей и молодёжи», ГУО «Свислочская средняя школа» Гродненского 

района, 

- Ромашкевич Александр, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Дрозд Никита, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Усов Максим, ГУО «Щучинский дворец творчества детей и 

молодёжи», 

- Янкевич Иван, ГУО «Щучинский дворец творчества детей и 

молодёжи», 

- Рудяк Анна, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  «Прамень» г. 

Гродно», 

- Лопатинский Михаил, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 

- Шостак Павел, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Арцыман Дмитрий, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Белевич Тимур, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Герасимович Давид, ГУО «Больтишская базовая школа», 

Вороновского района, 



- Пугач Егор, ГУО «Средняя школа № 11 имени генерала армии 

А.И.Антонова г. Гродно», 

- Козюк Антон, ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска», 

- Беляев Владимир, Воронюк Вадим, ГУО «Средняя школа № 8 г. 

Гродно» 

Диплом 2 степени: 

- Зданович Артём, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Болтач Михаил, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 

- Петрович Владимир, ГУО «Гродненский областной центр 

технического творчества», 

- Библис Максим, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Борейша Глеб, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Янкевич Иван, ГУО «Щучинский дворец творчества детей и 

молодёжи», 

- Щербак Нестор, ГУО «Елковская средняя школа» Зельвенского 

района, 

- Степура Алексей, ГУО «Гимназия № 10 имени Митрополита Филарета 

(Вахромеева) г. Гродно», 

- Зданович Артём, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Тиханович Камилла, ГУО «Дотишская средняя школа» Вороновского 

района, 

- Вноровский Станислав, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 

- Власов Матвей, ГУО «Щучинский дворец творчества детей и 

молодёжи», 

- Лопатинский Михаил, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 

- Библис Максим, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Авдеев Даниил, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  «Прамень» 

г. Гродно», 

- Вальчук Егор, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Душкевич Илья, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Панцевич Владислав, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 



- Лёшин Роман, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  «Прамень» 

г. Гродно», 

- Болтач Михаил, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 

Стрельчень Михаил, ГУО «Щучинский дворец творчества детей и 

молодёжи», 

- Чернецкая Екатерина, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 

- Михайлишин Михаил, ГУО «Волковысский  центр творчества 

детей и молодежи», 

- Савринович Владислав, ГУО «Кревская средняя школа» Сморгонского 

района, 

- Гадон Артур, ГУО «Волковысский  центр творчества детей и 

молодежи» 

Диплом 3 степени: 

- Штоп Архип, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Степанчук Максим, ГУО «Князевская средняя школа» Зельвенского 

района, 

- Щевинский Алексей, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Перелайко Тимофей, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 

- Больгерт Кирилл, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 

- Миклашевич Алексей, ГУО «Субочская средняя школа» 

Волковысского района, 

- Больгерт Кирилл, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 

- Лопатинский Михаил, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 

- Залога Ева, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  «Прамень» г. 

Гродно», 

- Коломыцкий Ярослав, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Якутович Алексей, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Рудяк Анна, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  «Прамень» г. 

Гродно», 

- Буховко Марк, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  «Прамень» 

г. Гродно», 

- Лопатинский Михаил, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 



- Желудевич Эрнест, Озеровский Михаил, ГУДО «Вороновский центр 

творчества детей и молодёжи», 

- Щитко Даминик, ГУО «Щучинский дворец творчества детей и 

молодёжи», 

- Радивон Максим, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Арцыман Дмитрий, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Ольхов Ярослав, ГУО «Средняя школа № 32 г. Гродно», 

- Микелевич Илья, ГУО «Начская средняя школа» Вороновского 

района, 

- Гинович Артём, ГУО «Средняя школа № 7 г. Гродно», 

- Болтрукевич Андрей, ГУО «Гимназия № 1 г. Мосты» 

2. Признать победителями и призёрами в конференции и 

наградить соответствующими дипломами ГУО «Гродненский областной 

центр технического творчества»: 

Диплом 1 степени: 

- Миклашевич Алексей, ГУО «Субочская средняя школа» 

Волковысского района, 

- Умратуллоева Евгения, ГУО «Волковысский  центр творчества 

детей и молодежи» 

Диплом 2 степени: 

- Ромашкевич Александр, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Тиханович Камилла, ГУО «Дотишская средняя школа» Вороновского 

района, 

Диплом 3 степени: 

- Лялько Мирослав, ГУДО «Вороновский центр творчества детей и 

молодёжи», 

- Дрозд Никита, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества» 

 

 

Директор      А.К.Грецкий 


